令和７年５月１２日

関西広域連合構成府県市 御担当者 様

関西広域連合広域医療局長
（ 公 印 省 略 ）

医療セキュリティ人材育成セミナーに対するご周知のお願い

日頃は、関西広域連合における広域医療の取組に対し、御理解、御協力を賜り、厚くお礼
申し上げます。
この度、「医療機関の内情を理解したセキュリティ人材を医療機関内部や産業界でどのよう

に継続的に育成し、適正に配置するか」についてのセミナーを、下記のとおり開催する運び
となりました。
つきましては、貴府県市の医療関係者の皆様へのご周知を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

記

１ 名称：

関西健康・医療創生会議オンラインセミナー「セキュリティ人材の育成と適正な配置」

２ 開催概要：参加無料・要事前申込

●日時：2025年 6月 4日（水）15時～16時半

●視聴環境：Zoomウェビナー （後日、録画配信）

●主催：関西健康・医療創生会議／NPO法人関西健康・医療学術連絡会

●共催：関西広域連合、バイオコミュニティ関西(BiocK)、

一般社団法人医療ｻｲﾊﾞｰｾｷｭﾘﾃｨ協議会(MedCSC)

３ 参加方法 以下の URL より zoom webinarにお申し込みください

  https://www.khmic.jp/info/20250604.html

※申込締切：6月 2 日（月） ※事前登録いただいた方に後日録画配信をご案内します

４ プログラム

●開会挨拶：関西広域連合広域医療局次長(徳島県保健福祉部次長)新田哲弘

●講演 1：一般社団法人日本病院会 副会長 大道道大「病院経営と医療 DX」

●講演 2：大阪大学医学部附属病院医療情報部長 武田理宏

「医療情報セキュリティ人材の育成と適正な配置に向けて」

●パネルディカッション:

「医療現場に必要なセキュリティ人材の継続的な育成と適正な配置」

[コーディネーター]京都大学医学部附属病院医療情報企画部長 黒田知宏

  [パネラー]大阪大学医療情報部長 武田理宏、日本病院会副会長 大道道大、

MedCSC 常任理事 松山征嗣

【問い合わせ先】 関西健康・医療創生会議事務局

（NPO法人関西健康・医療学術連絡会） gaku-renrakukai@nifty.com 落合

https://www.khmic.jp/info/20250604.html
mailto:gaku-renrakukai@nifty.com